frenos fieri p⁹cepit: de altero dyadema intefuit.
Recte clauos in capite. corona in vertice 7 i ma-
nu habēa. vt sensu p⁹mineat. fides luceat. pote-
stas regat. Sanctū autē quiriaciū episcopū quē
Iulianus apostata postmodū interfecit. ex eo q⁹
sanctā crucē inuenit. cū vbiq⁹ signū cruc⁹ destrue-
re niteret. Cū em⁹ p⁹tra p⁹fas pergeret cepit. Qui-
riacum inuitare ad sacrificia ydolorū. Quod cū
ille rēnueret dextrā sibi abscondi fecit dicēs. Hac
manu multas epistolas scripsit quib⁹ multos a de-
oz sacrificijs ruocauit. Cui dixit Quiriac⁹. Mul-
tum mihi canis insensate p⁹fuiti. q⁹ p⁹iusq⁹ i x⁹o
crederez sepius ad synagogas iudeoz scribebaz
epistolas. vt nullus in x⁹m crederet. 7 ecce nunc
scandalū mei corporis abscondisti. Tūc iulian⁹ plū-
bum fecit liquari. 7 in os ei⁹ infundi. Deide lectū
ferreum afferri. 7 in eo quiriacum extendi 7 desup
carbones. sal 7 adipem spargi. Sed cū quiriacus
imobilis p⁹maneret. dixit ei iulianus. Si non vis
sacrificare dijs saltē dic te xpianū non esse. Qui
cum execrans recusaret. iussit altam foueam fieri
7 serpentes venenatos ibidē poni. 7 quiriacum in
candem iactari. sed tamē serpentes cōtinno mor-
tui sunt. iussitq⁹ iulianus quiriaciū in caldariam
oleo feruentissimo plenā mitti. Qui dum se si-
gnans sponte intrare vellet. rogans dominum vt
eum iterum in martino lauacri baptizaret. ira-
tus iulianus iussit pect⁹ eius gladio p⁹forari. 7 sic
in domino consummari promeruit. Quanta
autem sit virtus crucis in illo fideli not⁹rio patet.
quem quidam magus decepit 7 ad quendam lo-
cum in quem demones aduocauerat: duxit. pro-
mittens ei q⁹ multus diuitijs abundaret. Et ecce
vidit quendam magnum ethyopem super excel-
sum thronum sedentem. et in circuitu eius alios
ethiopes circa eum cum lanceis 7 fustibus stātes
Tunc ille magum predictum interrogauit dicēs
Quis est iste puer: 7 ille domine seru⁹ noster est
Cui demon. Si vis me adorare et seruus meus
esse et x⁹m tuum negare: faciam te sedere in dex-
tra mea. Ille autē signum crucis mox edidit et se
xpi saluatoris seruū libere esse exclamauit. Sta-
timq⁹ vt edidit signum crucis. omnis illa demo-
num multitudo euauit. Post hoc cum quadāz
vice templum sancte Sophie predictus notari-
us cum domino suo intrasset 7 an saluatoris ima-
ginem ambo starent vidit dominus suus q⁹ predi-
cta imago super notarium oculos fixos haberet.
7 ipsum attente respiceret. Quod videns dict⁹
dñs et admirans. iuuenem ex parte dextra stare
fecit. Viditq⁹ q⁹ imago in illam iterum partem
oculos voluisset 7 sup notariū fixos haberet. Rur-
sumq⁹ fecit ip⁹m ire ex pte sinistra 7 ecce iterū ima-
go oculos voluit 7 notariū vt prius respicē cepit

Tunc adiuratus a dño vt sibi diceret qd apud deum meruisset. ppter quod sic cum imago respiceret. Dixit se nullius boni consciū esse. nisi qd cū coram dyabolo negare nolisset.

Johānes apo

liol⁹ et euāgelista dñi ephesi p̄dicaret a p̄cōsule capit. et vt dñs i molet: inuitat. Qui dñi rennueret in carcerē mittit. et ad domici

anū impatorē epla destinat. in qua magn⁹ sacrilegus et deoz p̄teptoz et crucifixi cultoz nominatur. iussu igit domiciani Romam deducit. et deducto oēs capilli p̄ derisione a capite p̄scindunt. Ac an portā vrbis q̄ latina dicitur in doliū feruētis olei igne desubter candente mitti iubet. Nullū tñ ibidē dolore sensit. s̄ penit⁹ illesus exiuit. In illo igit loco ecclesia a xp̄iāis fabricat. et dies illa tāq̄ dies sui martirij solēnsat. Cū ergo nec sic a p̄dicatōe xp̄i cessaret. iussu domiciani i pathmos insulā relegatus est. nec tñ imperatores romani apostolos p̄sequēbantur. quia xp̄m predicabant. cū ipsi nullum deum respuerent. sed quia ipsum sine senat⁹ auctoritate deificatum aiebant. quod ipsi omnino fieri prohibebant. Unde legitur in hystoria ecclesiastica qd cum pylatus quadam vice ad tyberium epistola de xp̄o misisset. et ipse tyberius eius fidem a romanis recipi assentiret. senat⁹ omnino respuit. ex eo qd non sui auctoritate deus vocatus fuit. Alia causa est que legitur in quadā ch̄ronica. ex eo qd romanis prius non apparuerat. Alia causa est ex eo qd omnium deorum cultum cui romani inserviebant euacuabat. Alia causa ē ex eo. qd mūdi respectum predicabat. et Romani avari et ambiciosi erant. xp̄c etiam hoc fieri non permisit. ne hoc humāe potentie ascriberetur. Alia causa fuit magistrum Johannē beletb. quare imperatores et senatus christum et apostolos p̄sequēbantur. erat. quia videbatur eis deus nimis superbus et inuidus: eo qd consortem habere non dignaretur. Alia causa est quam Orosius refert quia senatus indigne tulit qd pylatus ad tyberium et non ad senatum. de xp̄i miraculis l̄ras destinavit. et iō ei⁹ p̄secratiōem inter deos fieri noluit. Cū iratus tyberius multos de senatoribus occidit. et quosdā exilio damnauit. Mater at̄ ip̄i⁹ beati iohannis audiens filium rome detineri materna p̄passione p̄mota: romam ad eū visitandū accessit. Sed dum venisset et ip̄m in exilium relegatū audisset. indeq̄ rediret et in campania ciuitate verulana migravit ad xp̄m. Cuius corpus in q̄dam specu sepultum multo tpe latuit. sed postmodum a filio suo Jacobo reuelatū fuit. Qd q̄ ten: multo odore redolens. ac miraculis multis

refulgens. ad predictam ciuitatem cū multo honore translatus est.